2024年５月 17日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

当社連結子会社であるポケトーク株式会社の

代表取締役の異動に関するお知らせ

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO：小嶋 智彰）の連結子会社であ

るポケトーク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：松田 憲幸）は、５月 17 日（金）開催

の取締役会において、代表取締役の異動について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

ポケトーク株式会社は、「言葉の壁をなくす」をミッションに掲げ、お互いが母国語のままで対話でき、

深くわかり合える世界の実現を目指し、「ポケトーク」シリーズを世界中に広げてまいりました。足元では、

日本国内における急速なインバウンド需要の回復や、米国における多言語対応の需要拡大などにより、

「ポケトーク」の販売数量が増加しています。また、米国においては、当社孫会社である POCKETALK

Inc.（本社：米国カリフォルニア州、CEO：松田 憲幸）が四半期の営業利益黒字化を達成するなど、今

後も一層の事業拡大が見込まれます。

今回の体制変更により、若山 幹晴が代表取締役社長 兼 COO に就任することで、日本市場におけ

る経営スピードの向上を目指します。日本は引き続き重要な市場であり、製品開発機能も担っているこ

とから、日々の迅速な事業運営を遂行してまいります。

また、新たに代表取締役会長 兼 CEO に就任する松田 憲幸においては、急速に拡大する米国事

業を始めとした海外事業の収益を拡大し、よりグローバルな視点で経営を推進いたします。

当社グループの持続的な成長発展および企業価値向上のために、新たに代表取締役社長に就任し

た若山 幹晴とともに、新経営体制を牽引して参ります。

２． 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

松田
ま つ だ

 憲
の り

幸
ゆき

代表取締役会長

兼 CEO（最高経営責任者）

代表取締役社長

兼 CEO

若山
わかやま

 幹
ま さ

晴
はる

代表取締役社長

兼 COO（最高執行責任者）

取締役

兼 CMO

３． 新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

若山
わかやま

 幹
まさ

晴
はる

（1987 年７月 20 日）

2013 年４月

2018 年４月

2019 年４月

2020 年９月

2021 年４月

2021 年４月

2021 年７月

2022 年３月

プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン株式会社

（現：P&G ジャパン合同会社） 入社

同社 ブランドマネージャー

株式会社ジーユー 入社

同社 マーケティング・PR 部長

株式会社ワカパル 代表取締役

株式会社 Bloom&Co. マーケティングディレクター

ソースネクスト株式会社 ポケトークブランドオーナー

ポケトーク株式会社 取締役 兼 CMO（現任）

４． 就任予定日

2024年６月１日

以上